



**OGGETTO:**

RISPOSTE AI QUESITI RELATIVI ALLA RDO 2811974 fornitura a n. 7 lotti di strumentazione tecnico scientifica da destinare al Centro Regionale di Biologia Molecolare di La Loggia (TO)

**QUESITO UNO**

viene da Voi indicata una tempistica di consegna di 40 giorni, non congrua per la tipologia ed i quantitativi richiesti. Si chiede di specificare che sia accettabile una tempistica di 45 giorni lavorativi, tempistica solitamente indicata come congrua per la tipologia di strumentazione ed i quantitativi richiesti

**RISPOSTA**

Si confermano tempi di consegna di cui all'art 4 del capitolato tecnico

**QUESITO DUE**

Si chiede di specificare se per il posizionamento della strumentazione richiesta siano presenti barriere architettoniche e se la struttura di destinazione sia dotata di montacarichi idoneo per l'eventuale posizionamento al piano.

**RISPOSTA**

Non sono presenti barriere architettoniche.

La Consegna avviene al piano terra dello stabile (piano stradale)

**QUESITO TRE**

In merito al LOTTO 3 N°1 CENTRIFUGA DA BANCO REFRIGERATA

**punto 3** Rotori basculanti e adattatori per provette coniche da 15 mL e 50 mL.

quante provette di ciascun tipo deve poter alloggiare?

**punto4** Rotori ad angolo fisso per applicazioni ad alta velocità con provette da 0,2 mL

quante provette deve poter alloggiare?

**RISPOSTA**

Non è stato previsto un numero specifico di provette. In fase di presentazione dell'offerta, dovrà essere la ditta stessa a specificare una capacità massima di provette in quanto questa varia in funzione dei rotor e volumi delle provette stesse (es. 50ml, 15 ml, 2 ml).

**QUESITO QUATTRO**

In relazione al LOTTO 7: N°1 pH-METRO/CONDUCIMETRO CON ELETTRODO/SONDA PER pH-CONDUCIBILITA' E TEMPERATURA, chiediamo se possibile accettare un elettrodo già comprensivo di sensore di temperatura o se debbano essere separati.

Si richiede inoltre se la specifica sull'accuratezza richiesta nel capitolato sia effettivamente  $\pm 0,1^{\circ}\text{C}$  e non invece  $1^{\circ}\text{C}$  – Vi preghiamo di voler confermare se trattasi di un errore

**RISPOSTA QUESITO QUATTRO**

- L'elettrodo può essere già comprensivo del sensore di temperatura.

- Relativamente all'accuratezza si conferma quanto indicato e cioè di  $\pm 0,1^{\circ}\text{C}$ .

**QUESITO CINQUE**

In relazione al lotto 3 N°1 CENTRIFUGA DA BANCO REFRIGERATA si richiede la capacità massima richiesta in numero di provette

**RISPOSTA QUESITO CINQUE**

Non è stato previsto un numero specifico di provette. In fase di presentazione dell'offerta,

dovrà essere la ditta stessa a specificare una capacità massima di provette in quanto questa varia in funzione dei rotor e volumi delle provette stesse (es. 50ml, 15 ml, 2 ml).

### **QUESITO SEI**

In relazione al lotto 6 N°1 INCUBATORE CO2 si richiede se:  
l'incubatore deve essere dotato di ciclo di sterilizzazione automatico ( $T < 140^{\circ}\text{C}$ )  
deve essere dotato di ventilazione interna per uniformare la temperatura.  
Vogliate chiarire se l'assenza della ventilazione è un refuso o meno.

### **RISPOSTA QUESITO SEI**

L'incubatore deve essere dotato di ciclo di sterilizzazione automatico con temperatura  $>140^{\circ}\text{C}$   
Deve inoltre essere senza ventola, con sistema di circolazione dell'aria tramite convezione.

### **QUESITO SETTE**

viene da Voi indicata una tempistica di consegna di 40 giorni, non congrua per la tipologia ed i quantitativi richiesti. Si chiede di specificare che sia accettabile una tempistica di 45 giorni lavorativi, tempistica solitamente indicata come congrua per la tipologia di strumentazione ed i quantitativi richiesti

### **RISPOSTA QUESITO SETTE**

Si confermano tempi di consegna di cui all'art 4 del capitolato tecnico

### **QUESITO OTTO**

Si chiede di specificare se per il posizionamento della strumentazione richiesta siano presenti barriere architettoniche e se la struttura di destinazione sia dotata di montacarichi idoneo per l'eventuale posizionamento al piano.

### **RISPOSTA QUESITO OTTO**

Non sono presenti barriere architettoniche.  
La Consegna avviene al piano terra dello stabile (piano stradale)

### **QUESITO NOVE**

In relazione al **LOTTO 1**: N°1 AUTOCLAVE VERTICALE al punto n. 7 viene indicato il filtro aria sterile. Vorremo sapere dove va applicato tale filtro e quali specifiche deve avere.

### **RISPOSTA QUESITO NOVE**

Il filtro deve essere all'ingresso dell'aria di raffreddamento e per sterilità microbiologica si intende filtro 0,22  $\mu$

### **QUESITO DIECI**

In relazione al **LOTTO 6** N°1 INCUBATORE CO2

Si chiede conferma che non deve essere presente un sistema di "ventilazione", che si consiglia per un corretto mantenimento dei parametri di coltura impostati, o se viene richiesto che la ventilazione sia integrata e non se ne richieda la rimozione durante la fase di sterilizzazione.

### **RISPOSTA QUESITO DIECI**

Si conferma quanto indicato all'art 3 del capitolato tecnico scheda tecnica lotto 6 al punto 13

### **QUESITO UNDICI**

In relazione al **LOTTO 3** N°1 CENTRIFUGA DA BANCO REFRIGERATA

Si chiede se al punto 55. Centrifugazione ad alta velocità fino a  $20.913 \times g$  (14,000 rpm). si riferisce al rotore basculante o al rotore fisso.

### **RISPOSTA QUESITO UNDICI**

Si riferisce al rotore fisso

### **QUESITO DODICI**

per il lotto 2 :sono obbligatorie le istruzioni in italiano? per verifica di conformità si intende verifiche elettriche?

### **RISPOSTA QUESITO DODICI**

le istruzioni in italiano sono obbligatorie vedere capitolato tecnico ART. 4 – CONDIZIONI DELLA FORNITURA E PRESTAZIONI COMPRESSE NELL'IMPORTO FORNITURA per verifica di conformità si intende il rispetto dei requisiti minimi indicati nella scheda tecnica vedere anche art 4 ed art 5 del capitolato tecnico

**QUESITO TREDICI**

La centrifuga richiesta al lotto 3 deve essere conforme alla normativa 98/79 IVD?

**RISPOSTA QUESITO TREDICI**

Non è specificatamente richiesta

Il Dirigente Responsabile della  
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi  
Dott. Massimo BOASSO